O julgamento também observará a compatibilidade dos preços por item aos
valores estimados e/ou que será adotado critério cumulativo, no intuito de avaliar
também o menor preço por item.

1.4.    O valor estimado pela Administração para aquisição do objeto deste certame é de
R$ 53.078,03 (cinquenta e três mil, setenta e oito reais e três centavos).
1.5.    O edital e seus anexos serão fornecidos na íntegra aos interessados, a partir da
data da publicação do aviso desta licitação no Diário Oficial da União, por meio do

acesso ao sítio www.gov.br/compras/pt-br, no site do Conselho Federal de Química,

[...]

112 da Lei n. 5.764, de 1971, ou uma
declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi exigida pelo órgão fiscalizador.

 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.1. O custo estimado total da contratação, para o período de 12 (doze) meses, é de R$ 53.078,03 (cinquenta e três mil, setenta e
oito reais e três centavos), conforme custos unitários apostos na tabela do item 3.1.

 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1. Nos termos do disposto no art. 17 do Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023, na licitação para Registro de Preços, “a
indicação da disponibilidade de créditos orçamentários somente será exigida para a formalização do contrato ou de outro